

**Lucrari de reparatii capitale,
interioare a bociului B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. "Olimp"
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Rețele de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 106 862,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	57,66	28,83
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	78,860	57,66	4 547,07
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	69,580	57,66	4 011,98
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,369	57,66	21,28
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,618	57,66	1 707,77
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,866	57,66	914,83
7.	9312040019600	Sapator	h-om	4,880	57,66	281,38
		Total manopera				11 513,15

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	56,700	20,00	1 134,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,200	350,00	2 870,00
3.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	19,440	80,00	1 555,20
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,585	4 800,00	2 806,08
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,715	40,00	108,60
6.	2320156200901	Motorina	kg	4,860	20,00	97,20
7.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	27,000	30,00	810,00
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,595	50,00	29,75
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,180	50,00	9,00
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	80,00	164,80
11.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	7,035	80,00	562,80
12.	2521216701001-21	Teava din polietilena D=160mm, PE80, PN3,2 SDR41	m	164,836	165,33	27 252,34
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,142	20,00	42,84
14.	2521216717050-16	Teava din material plastic d16mm	m	10,200	20,00	204,00
15.	2521216717050-5	Teava din material plastic 20mm	m	81,600	15,50	1 264,80
16.	2521216720160-7	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	46,350	25,42	1 178,22
17.	2521216720160-9	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	5,150	71,25	366,94
18.	2523156719400-5	Mufa din material plastic 20mm	buc	3,200	3,00	9,60
19.	2523156719400-6	Mufa din material plastic d16mm	buc	0,400	3,00	1,20
20.	2523156719430-5	Cot din material plastic 20mm	buc	16,000	2,50	40,00
21.	2523156719430-	Cot din material plastic 16mm	buc	2,000	2,10	4,20

	6					
22.	2523156719450-5	Teu din material plastic-20mm	buc	16,800	2,10	35,28
23.	2523156719450-6	Teu din material plastic d16mm	buc	2,100	2,10	4,41
24.	25231567194605	Reductie din material plastic 20mm	buc	3,200	3,20	10,24
25.	2523156719530-5	Racord drept M x Fe 20mm	buc	80,000	45,00	3 600,00
26.	2523156719530-6	Racord drept M x Fe d16mm	buc	10,000	45,00	450,00
27.	2523156721037-10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	4,000	21,30	85,20
28.	2523156721037-8	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	20,000	7,00	140,00
29.	2622102438000	Lavoar	buc	7,211	750,00	5 408,55
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	985,00	2 049,39
31.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	400,00	824,00
32.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,211	200,00	1 442,28
33.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
34.	26611264330911	Inel de reazem KII O-1(0,02 m3)	buc	1,000	1 300,00	1 300,00
35.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	850,00	850,00
36.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
37.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	650,00	650,00
38.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII I1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
39.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,338	1 000,00	337,50
40.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,107	1 150,00	1 273,05
41.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,216	800,00	172,80
42.	2710602000092	Armaturi	kg	43,200	16,00	691,20
43.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	20,00	0,00
44.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	4,590	20,00	91,80
45.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	30,00	214,20
46.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,140	35,00	249,90
47.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	100,00	206,00
48.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	2 720,00	2 720,00
49.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,035	500,00	3 517,50
50.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	7,035	100,00	703,50
51.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	7,035	15,00	105,53
52.	2913124204210-15	Supapa reversibila, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 15-25 mm	buc	1,020	120,00	122,40
53.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	15,00	30,90
54.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	60,00	123,60
55.	2924127322065-14	Filtru pentru apa potabila 15-25mm	buc	1,010	333,00	336,33
56.	3220137315778	Decapant	kg	0,530	30,00	15,90
57.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,010	525,00	530,25
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,800	20,00	16,00
59.	4100116202820	Apa potabila	m3	9,000	20,00	180,00
		Total materiale de constructii				72 949,27

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,180	30,00	5,40
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	2,000	15,00	30,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,851	10,00	18,51
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,440	450,00	648,00
5.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,486	15,00	7,29
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,800	15,00	72,00
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,588	350,00	2 305,80
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,700	100,00	270,00

		Total utilaje de construcții				3 357,00
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	87 819,41
Asigurarea sociala	24,00 %	2 763,15
Transportarea	10,00 %	7 294,93
Total	100,00 +	97 877,49
Cheltueli de regie	6,00 %	5 872,65
Total	100,00 +	103 750,14
Beneficiul de deviz	3,00 %	3 112,50

Total deviz:

106 862,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)